
муниципальных 
правовых актов

Костомукшского городского 
округа

СБОРНИК

Пятница, 22 июля 2022 года  
№ 29 (338)



2 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

22 июля 2022 года № 29 (338)

ОГЛАВЛЕНИЕ:
Постановление Администрации Костомукшского городского округа от 15 июля 2022г. № 407 Об 

утверждении проекта внесения изменений в документацию по планировке территории по ул. Березовая 
г. Костомукша.............................................................................................................................3

Постановление Администрации Костомукшского городского округа от 15 июля 2022г. № 408 Об 
утверждении проекта внесения изменений в проект межевания квартала «Б» города Костомукша Респу-
блики Карелия............................................................................................................................3

Постановление Администрации Костомукшского городского округа от 18 июля 2022 г. № 409 О направ-
лении рассмотренных на общественных обсуждениях в форме опроса материалов оценки воздействия на 
окружающую среду намечаемой хозяйственной деятельности в адрес АО «Карельский окатыш»...........4

Постановление Администрации Костомукшского городского округа от 21 июля 2022 года № 414 Об 
определении мест для временных объектов торговли, общественного питания и бытовых услуг в пери-
од проведения культурно-массового мероприятия, посвященного празднованию Ильина Дня в деревне 
Вокнаволок................................................................................................................................5

Приложение №1 к Постановлению администрации Костомукшского городского округа № 414 от « 21 
» июля 2022 года.........................................................................................................................6

Приложение №2 к Постановлению администрации Костомукшского городского округа № 414 от « 21 
» июля 2022 года.........................................................................................................................7



3СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

22 июля 2022 года № 29 (338)

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 июля 2022г. № 407

г. Костомукша

Об утверждении проекта внесения изменений в документацию по планировке территории по ул. 
Березовая г. Костомукша

В соответствии со статьями 5.1, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 
16 Правил землепользования и застройки Костомукшского городского округа, утвержденных Решением 
Совета Костомукшского городского округа II созыва XIX заседания от 28 марта 2013 года № 198-СО «Об 
утверждении правил землепользования и застройки Костомукшского городского округа», на основании  
заключения о результатах публичных слушаний от 06 июля 2022 года, заявления О.С. Самойловой от 
08.06.2022 года № 908, в целях определения местоположения границ образуемых земельных участков, 
администрация  Костомукшского городского округа постановляет:

1. Утвердить проект внесения изменений в документацию по планировке территории по ул. Березовая 
г. Костомукша в составе проекта планировки (шифр проекта: 001.16-ПП) и проекта межевания террито-
рии (шифр проекта: 001.16-ПМТ). 

2. Управлению градостроительства и землепользования администрации Костомукшского городского 
округа:

2.1. В порядке межведомственного информационного электронного взаимодействия обеспечить 
направление настоящего постановления и документации по планировке территории, указанной в пункте 
1 настоящего постановления, в филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии» по Республике Карелия.

2.2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного 
самоуправления Костомукшского городского округа (www.kostomuksha-city.ru) в разделе: «Деятель-
ность», «Градостроительство и землепользование», «Градостроительство», «Планировка территории», 
«Проекты планировок и проекты межевания территории», «Проект внесения изменений в документацию 
по планировке территории ул. Березовая г. Костомукша (шифр проекта:001.16-ПП)».

3. Управлению делами администрации Костомукшского городского округа обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Новости Костомукши» и (или) Сборнике муниципальных правовых 
актов Костомукшского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Костомукшского городского округа С.Н. Новгородов

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 июля 2022г. № 408

г. Костомукша

Об утверждении проекта внесения изменений в проект межевания квартала «Б» города Костомукша 
Республики Карелия (шифр проекта: 01/22-ПМ

В соответствии со статьями 5.1, 43, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 



4 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

22 июля 2022 года № 29 (338)

16 Правил землепользования и застройки Костомукшского городского округа, утвержденных Решени-
ем Совета Костомукшского городского округа II созыва XIX заседания от 28 марта 2013 года № 198-СО 
«Об утверждении правил землепользования и застройки Костомукшского городского округа», на осно-
вании  заключения о результатах публичных слушаний от 6 июля 2022 года, в целях определения место-
положения границ образуемых земельных участков, администрация  Костомукшского городского округа 
постановляет:

1. Утвердить проект внесения изменений в проект межевания квартала «Б» города Костомукша Респу-
блики Карелия (шифр проекта: 01/22-ПМ), разработан МКУ КУМС.

2. Управлению градостроительства и землепользования администрации Костомукшского городского 
округа:

 2.1. В порядке межведомственного информационного электронного взаимодействия обеспечить 
направление настоящего постановления и документации по планировке территории, указанной в пун-
кте 1 настоящего постановления, в филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии» по Республике Карелия.

2.2.  Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного 
самоуправления Костомукшского городского округа (www.kostomuksha-city.ru) в разделе: «Деятель-
ность», «Градостроительство и землепользование», «Градостроительство», «Планировка территории», 
«Проекты планировок и проекты межевания территории», «Проект внесения изменений в проект меже-
вания территории квартала «Б» города Костомукша Республики Карелия».

3.  Управлению делами администрации Костомукшского городского округа обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Новости Костомукши» и (или) Сборнике муниципальных правовых 
актов Костомукшского городского округа.

4. Контроль за соблюдением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Костомукшского городского округа С.Н. Новгородов

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского 

городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 июля 2022 г. № 409

г. Костомукша

О направлении рассмотренных на общественных обсуждениях в форме опроса материалов оценки 
воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной деятельности в адрес АО «Карельский 

окатыш»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23 ноября 1995 
года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 10.01.2002 года № 7-ФЗ «Об 
охране окружающей среды», приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении тре-
бований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Решением Совета Костомукшского 
городского округа от 28 марта 2019 года № 338-СО/III «Об утверждении порядка проведения обществен-
ных обсуждений в муниципальном образовании «Костомукшский городской округ», в случаях, установ-
ленных федеральным законодательством», на основании заявления директора филиала АО «Северсталь 
Менеджмент» в г. Костомукше, генерального директора АО «Карельский окатыш» М.А. Воробьева (№ 
0301-22-001871 от 06.05.2022 года, вх. № 2740 от 13.05.2022 года), протокола общественных обсуж-
дений в форме опроса от 28.06.2022 года, в целях выявления общественных предпочтений и их учета в 
процессе оценки воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной деятельности админи-
страция Костомукшского городского округа постановляет:



5СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

22 июля 2022 года № 29 (338)

1. Направить рассмотренные 27 июня 2022 года на общественных обсуждениях, проводимых в форме 
опроса, материалы ОВОС намечаемой хозяйственной деятельности (проектная документация «Участок 
производства извести на АО «Карельский окатыш»», включая предварительные материалы ОВОС) для 
прохождения государственной экологической экспертизы.

2. Управлению делами администрации Костомукшского городского округа обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Новости Костомукши» и (или) Сборнике муниципальных правовых 
актов Костомукшского городского округа.

3. Управлению градостроительства и землепользования администрации Костомукшского городского 
округа обеспечить:

3.1. Направление настоящего постановления в адрес АО «Карельский окатыш»;
3.2. Размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления 

Костомукшского городского округа Республики Карелия в разделе: «Деятельность», «Недропользова-
ние», «Оценка воздействия намечаемой хозяйственной деятельности АО «Карельский окатыш» на окру-
жающую среду (общественные обсуждения от 27.06.2022 года)».

4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Костомукшского городского округа С.Н. Новгородов

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 июля 2022 года № 414

Об определении мест для временных объектов торговли, общественного питания и бытовых услуг в 
период проведения культурно-массового мероприятия, посвященного празднованию Ильина Дня в 

деревне Вокнаволок

В целях организации обслуживания населения Костомукшского городского округа в период 
проведения культурно-массового мероприятия, посвященного празднованию Ильина Дня в деревне 
Вокнаволок, и в соответствии с решением Совета Костомукшского городского округа от 19.05.2011 г. 
№ 669-СО «Об утверждении Порядка размещения объектов торговли, общественного питания и бытовых 
услуг на улицах, площадях, в скверах и других общественных местах на территории Костомукшского 
городского округа» администрация Костомукшского городского округа постановляет:

1. Определить место для размещения временных объектов торговли, общественного питания и бытового 
обслуживания в период проведения культурно-массового мероприятия, посвященного празднованию 
Ильина Дня, 30 июля 2022 года - территорию Амбарной площади в деревне Вокнаволок.
2. Утвердить схему размещения временных объектов торговли, общественного питания и бытовых услуг 
в период проведения культурно-массового мероприятия на территории Амбарной площади в деревне 
Вокнаволок (Приложение №1).
3. Установить режим работы для временных объектов торговли, общественного питания и бытового 
обслуживания в период проведения культурно-массового мероприятия. посвященного празднованию 
Ильина Дня в деревне Вокнаволок 30 июля 2022 года с 12.00 до 16.00 часов.
4. Установить срок приёма заявлений на размещение временных объектов торговли, общественного 
питания, бытового обслуживания по форме согласно Приложению № 2 по «29» июля 2022 года 
включительно
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы администрации 
Костомукшского городского округа по социальным вопросам Король Н.Л.
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит официальному 
опубликованию.

Глава Костомукшского городского округа С.Н. Новгородов



6 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

22 июля 2022 года № 29 (338)

Приложение №1 к Постановлению 
администрации Костомукшского городского округа 

 № 414 от « 21 » июля 2022 года



7СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

22 июля 2022 года № 29 (338)

Приложение № 2 к Постановлению
 администрации Костомукшского городского округа 

№ 414 от « 21 » июля 2022 года

Заявление на размещение временных объектов торговли, 
общественного питания, бытовых услуг

Главе
Костомукшского городского округа 

Новгородову С.Н.

от ___________________________________
ООО/ИП ______________________________ 
ИНН_________________________________

адрес ________________________________
 тел.:  ________________________________
 e-mail: _______________________________ 

     

ЗАЯВЛЕНИЕ

             Прошу Вас дать разрешение на размещение временного объекта
_____________________________________________________________________________

(торговли, общественного питания, бытового обслуживания)

в период проведения культурно-массового мероприятия посвященного празднованию Ильина Дня в 
деревне Вокнаволок, 30 июля 2022 года

со специализацией: ____________________________________________________________,
                                                                       (ассортимент)

площадь временного объекта ____ (______________________________________________) 

количество мест размещения временных объектов _______ (_________________________).
С Памяткой предпринимателю, осуществляющему торговую деятельность в нестационарных торговых 
объектах на территории Костомукшского городского округа в период проведения городского культурно-
массового мероприятия «Городской пикник», посвященного Дню молодежи, 25 июня 2022 года, 
ознакомлен.

К заявлению прилагается:
1. копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве 
индивидуального предпринимателя или копия свидетельства о государственной регистрации 
юридического лица, заверенная Заявителем (для индивидуальных предпринимателей - 
подписью индивидуального предпринимателя – Заявителя (с расшифровкой подписи) и датой 
заверения; для юридического лица - подписью руководителя Заявителя (с расшифровкой 
подписи), печатью организации - Заявителя и датой заверения, а в случае если от имени 
индивидуального предпринимателя или юридического лица выступает уполномоченный 
представитель – подписью уполномоченного представителя (с расшифровкой подписи) и 
датой заверения).

«____» ________________ 2022 года                   __________________/__________________/
                                                                                                     (подпись)                              (Ф.И.О.)   



8 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

22 июля 2022 года № 29 (338)

Учредитель: Совет Костомукшского городского округа, администрация Костомукшского городского 
округа. Издатель, редакция и отпечатано: Муниципальное бюджетное учреждение «Муниципальный 
архив и Центральная библиотека Костомукшского городского округа» (адрес: 186930, г. Костомукша, 
ул. Антикайнена, 13). 
Подписано в печать: по графику/фактически – 21.07.2022 года в 16:00 час. 

Ответственный за выпуск и вёрстка: Баландина А. Е..

Тираж  
25 экз. 

СБОРНИК МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА учрежден Решением сессии Совета Костомукшского городского округа 

от 28.11.08 г. № 322-СО «Об учреждении печатного средства массовой информации – 
периодического еженедельного издания «Сборник муниципальных правовых актов 

Костомукшского городского округа»

Адрес редакции: 186930, г. Костомукша, ул. Антикайнена, 13. Телефон: 8(814-59)7-38-74


